olduğuna dair bir bilginin kati olarak söylenmesi mümkün değildir. Bilhassa sözlü gelenekte türlü

motifler ve zaman değişkenleriyle gerçek kişi, devlet ve yer adlarının anıldığı metinler esas alınarak

bir çıkarımda bulunmak ancak olasılıkları ortaya koyma imkânı sağlamaktadır. Jarring’de Ebu Nasr

Sâmânî’nin ölüm tarihi olarak H. 350 (961-962) verilmiştir (Zal & Eker, 2014). Alan yazınında Cemâl

Karşî’nin Mülhakâtü’s-Sürâh’ına (Togan, 1985; Budak, 1993) dayandırılarak Ebu Nasr Sâmânî’nin

asıl adının Ebu Nasr bin Ahmed olduğu belirtilmiş (Yıldız, 2017, s. 122), bu isim Sâmânîlerin

kurucusu Ahmed b.

977 sonrasında mümkündür. Bu bilgi, ancak şehre yönelik mücadelenin yüzyıl kadar alış ve kaybediş

ekseninde sürdüğü düşünülürse anlam kazanmaktadır.

Abbasi halifesi Ebû Ca‘fer (Ebü’l-Abbâs) Abdullāh el-Me’mûn b. Hârûn er-Reşîd b.

Muhammed el-Mehdî b. Abdillâh el-Mansûr el-Abbâsî (ö. 218/833) zamanında Esed b.

Samanhudat’ın oğullarından Yahya, Şaş valisi tayin edilmiştir ve alan yazınında Esed b.

Samanhudat'ın dört oğlunun Semerkand, Fergana, Şaş ve Herat’a tayinleri Sâmânîler hanedanının da

temelleri sayılmaktadır (Usta, 2009). Bu şehirler içinden Şaş’ın halkı Oğuzlar ve Halaçlara mensup

Müslüman Türklerdi (Merçil, 2007, s. 1).

Sultan Satuk Buğra Han’la karşılaştığında Ebu Nasr Sâmânî’nin yetmiş yaşında olduğu, vefat

ettiğindeyse seksen veya seksen sekiz yaşında olduğu yazmalarda rivayet edilmektedir. Jarring

kataloğundaki yazmada ölüm tarihi H. 350’dir (M. 961-962). Or. 8161’de ölüm tarihi verilmemekle

birlikte seksen sekiz yaşında vefat ettiği; cenazesinde halktan on bin yedi yüz, seçkinlerden bin kişinin

namazını kılmak üzere hazır bulunduğu, defnin Kaşgar’ın çevresindeki köylerden Artuç’ta

gerçekleştiği aktarılmıştır.